
  

 

5687/20   bro/GU/agl 1 

 ECOMP.1.A  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2020. gada 10. februārī 
(OR. en) 
 
 
5687/20 
 
 
 
 
ECOFIN 41 
UEM 17 
SOC 38 
EMPL 28 
COMPET 22 
ENV 49 
EDUC 23 
RECH 20 
ENER 15 
JAI 80 

 

 

  

  

 

PIEZĪME 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

Saņēmējs: delegācijas 

Temats: Paskaidrojuma piezīmes PROJEKTS – pavaddokuments Padomes 
ieteikumam par eurozonas ekonomikas politiku 2020. gadā 

  

Pielikumā ir pievienots Padomes ieteikumam par eurozonas ekonomikas politiku pievienotais 

paskaidrojuma piezīmes projekts tādā redakcijā, kāda ir sagatavota pēc izskatīšanas Ekonomikas un 

finanšu komitejā (EFK) un Eurogrupas jautājumu darba grupā (EWG). 

 



 

 

5687/20   bro/GU/agl 2 

 ECOMP.1.A  LV 
 

PROJEKTS 

Paskaidrojuma piezīme 

– Pavaddokuments Padomes ieteikumam 

par eurozonas ekonomikas politiku 2020. gadā 

Regulas Nr. 1466/97 par budžeta stāvokļa uzraudzības un ekonomikas politikas uzraudzības un 

koordinācijas stiprināšanu 2.-ab panta 2. punktā, kurš ir ietverts iedaļā "Dialogs par ekonomikas 

jautājumiem", ir noteikts: "Parasti sagaidāms, ka Padome ievēro Komisijas ierosinājumus un 

ieteikumus vai arī izskaidro savu nostāju publiski". 

Attiecībā uz šo "ievēro vai izskaidro noteikumu" Padome ar šo sniedz šādus paskaidrojumus par 

saskaņotiem grozījumiem Komisijas ieteikumā Padomes ieteikumam par eurozonas ekonomikas 

politiku saistībā ar 2020. gada Eiropas pusgadu, pret kuriem iebilst Komisija. 

Turklāt Padome (ECOFIN) ir vienojusies par vairākiem papildinājumiem, kā arī par faktiskiem vai 

tehniskiem grozījumiem ieteikumos, kurus Komisija pilnībā atbalsta. 

 

IETEIKUMS Nr. 5 

Komisijas teksts: 

Padziļināt ekonomisko un monetāro savienību un uzlabot tās demokrātisko pārskatatbildību, 

vienlaikus pilnībā ievērojot Savienības iekšējo tirgu, atklātā un pārredzamā veidā attiecībā uz 

dalībvalstīm, kas nav eurozonas dalībnieces. 

Teksts, par ko panākta vienošanās: 

Progress šajā jomā arī vairos euro starptautisko nozīmi un pasaules mērogā uzsvērs Eiropas 

ekonomiskās intereses, un tam būtu pilnībā jāievēro Savienības iekšējais tirgus, un tas būtu 

jāturpina atklātā un pārredzamā veidā attiecībā uz dalībvalstīm, kas nav eurozonas dalībnieces. 

 

Paskaidrojums: 

Noteikumi demokrātiskās pārskatatbildības jomā ir balstīti uz līguma noteikumiem un 

sekundārajiem tiesību aktiem, un tos papildina regulārs dialogs ar Eiropas Parlamentu. 

 

 


		2020-02-11T16:08:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



